
Протокол №40 

засідання постійної комісії з питань 

комунальної власності та земельних відносин 
 

22.04.2024 
 

Присутні члени комісії: 

Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., Яцканич О.О. – 

депутати міської ради. 
 

Присутні з числа запрошених: 

Горячкун О.Ю. - секретар міської ради, Стегура Л.В. – керівник секретаріату ради,  

Талабішка Я.Г. – заступник керівника секретаріату ради, Ільтьо І.І. – начальник юридичного 

відділу, Рудь Г.В. – в. о. начальника управління міського господарства, Лабош М.М. – 

начальник управління освіти, культури, молоді та спорту, Маргітич І.І. – в. о. начальника 

управління архітектури та містобудування, головний архітектор міста, Майданевич Я.Б. – 

головний спеціаліст управління архітектури та містобудування, Буташ А.М. – головний 

спеціаліст відділу комунальної власності та земельних відносин управління міського 

господарства, Самойлова О.О. – заступник начальника відділу комунальної власності та 

земельних відносин управління міського господарства. 
 

Порядок денний 
 

1. Про включення до Переліку першого типу нерухомого майна комунальної власності 

Мукачівської міської територіальної громади (заклади освіти).  

2. Про затвердження містобудівної документації «Детальний план території земельної ділянки 

по вул. Водна в м.Мукачево».  

3. Про затвердження містобудівної документації «Детальний план території земельної ділянки 

по вул. Садова, 30 в м.Мукачево».  

4. Про надання дозволу на внесення змін до містобудівної документації «Детальний план 

території по вул. Духновича Олександра,14 в місті Мукачево для багатоквартирної 

житлової забудови».  

5. Про розроблення детального плану території земельної ділянки по вул. Лавківська,1Е в  

м. Мукачево.  

6. Про розроблення детального плану території обмеженої вулицями Фраткіна Володимира - 

Студентська  в м. Мукачево.  

7. Про розроблення детального плану території групи земельних ділянок, обмежених 

автомобільною дорогою Київ-Чоп та вулицею Лавківська в м. Мукачево.  

8. Про розроблення детального плану території земельної ділянки по вул. Ладанія Юрія в 

с.Ключарки Мукачівської міської територіальної громади.  

9. Про сервітутне землекористування та затвердження істотних умов договорів.  

10. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) власникам 

земельних часток (паїв). 
 

 Кушнір І.І. – Шановні колеги! Кворум є. Є пропозиція розпочати засідання профільної 

комісії. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Засідання профільної комісії розпочати. 
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 Кушнір І.І. - На порядок денний засідання комісії виноситься 10 питань. Ставлю на 

голосування прийняти порядок денний за основу. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Порядок денний засідання комісії прийнято за основу. 
 

СЛУХАЛИ: Кушнір І.І. – Чи є якісь пропозиції чи зауваження до порядку денного? Немає.  

 Кушнір І.І. – Пропоную порядок денний засідання комісії прийняти в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Порядок денний засідання комісії прийнято в цілому. 

 

СЛУХАЛИ: Кушнір І.І. – У зв’язку з відсутністю секретаря комісії пропоную на дане засідання 

обрати секретаря засідання. 

 Яцканич О.О. – Пропоную обрати секретарем засідання Боднара М.М. 

 Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію Яцканича О.О. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Секретарем засідання обрано Боднара М.М. 

 

СЛУХАЛИ: Лабош М.М. – 1. Про включення до Переліку першого типу нерухомого майна 

комунальної власності Мукачівської міської територіальної громади (заклади освіти). 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 2. Про затвердження містобудівної документації «Детальний план 

території земельної ділянки по вул. Водна в м.Мукачево». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 3. Про затвердження містобудівної документації «Детальний план 

території земельної ділянки по вул. Садова, 30 в м.Мукачево». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 
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СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 4. Про надання дозволу на внесення змін до містобудівної 

документації «Детальний план території по вул. Духновича Олександра,14 в місті Мукачево 

для багатоквартирної житлової забудови». 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 5. Про розроблення детального плану території земельної ділянки 

по вул. Лавківська,1Е в м. Мукачево. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 6. Про розроблення детального плану території обмеженої 

вулицями Фраткіна Володимира - Студентська  в м. Мукачево. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 7. Про розроблення детального плану території групи земельних 

ділянок, обмежених автомобільною дорогою Київ-Чоп та вулицею Лавківська в м. Мукачево. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Маргітич І.І. – 8. Про розроблення детального плану території земельної ділянки 

по вул. Ладанія Юрія в с.Ключарки Мукачівської міської територіальної громади. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 5 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Яцканич О.О.), 

проти — 0, утрималися — 1 (Чорномаз М.М.). 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію не підтримано. Комісія не рекомендує даний проєкт рішення 

винести на розгляд сесії міської ради. 
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СЛУХАЛИ: Рудь Г.В. – 9. Про сервітутне землекористування та затвердження істотних умов 

договорів. 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

СЛУХАЛИ: Рудь Г.В. – 10. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

власникам земельних часток (паїв). 

ВИСТУПИЛИ: Всі присутні. 

Кушнір І.І. – Ставлю на голосування пропозицію щодо винесення даного проєкту 

рішення на розгляд сесії міської ради. 

ГОЛОСУВАЛИ: За — 6 (Кушнір І.І., Бігунець Р.Р., Боднар М.М., Лендел М.М., Чорномаз М.М., 

Яцканич О.О.), проти — 0, утрималися — 0. 

ВИРІШИЛИ: Пропозицію підтримано. Комісія рекомендує даний проєкт рішення винести на 

розгляд сесії міської ради. 

 

 

Голова комісії        Іван КУШНІР 

 

Секретар засідання       Михайло БОДНАР 


